· Përgjigja e kërkesës nr 1

Dear user,
Referring your request, we would like to inform you that the Albanian Institute of Statistics (INSTAT) does not have data or information on blood feuds.
We are sorry to let you know that INSTAT does neither have information where to direct you regarding this subject.


· Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për shërbimin “Shërbim për paisjen me pasaportë cisternash të autoboteve”.

· Përgjigja e kërkesës nr 3
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koeficienti i rivlerësimit për muajin Korrik 2022/Prill 2007 është 1.4439 (një presje katër-katër-tre-nëntë).

· Përgjigja e kërkesës nr 4
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në kategorinë e të punësuarve hyjnë:
Punonjës me pagë;
Të vetëpunesuarit me punonjës;
Të vetëpunësuarit pa punonjës, dhe
Punonjës pa pagesë.


· Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se linkun në vijim gjenden të dhëna të detajuara për punësimin nga Vrojtimi mbi Statistikat Strukturore të Ndërmarrjeve:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__EE/SSEO3/

· Përgjigja e kërkesës nr 6
I nderuar përdorues,
Duke ju kërkuar ndjesë për përgjigjen e vonë, ju bëjmë me dije se të dhënat mbi ndërmarrjet sipas aktivitetit ekonomik dhe madhësisë i gjeni në databazën tonë statistikore në linkun në vijim: Ndërmarrje sipas aktivitetit ekonomik dhe madhësisë sipas Aktiviteti Ekonomik, Madhësia, Variabla dhe Viti. PxWeb (instat.gov.al)

· Përgjigja e kërkesës nr 7
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni listen e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesor të konsumit për muajin Gusht 2022.

· Përgjigja e kërkesës nr 8
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për sasinë e birrave të prodhuar në vend.
Të dhënat që INSTAT disponon në lidhje me sektorin e Ushqimeve, pijeve dhe duhan, mund ti gjeni në linkun në vijim: http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__EE/SSEO3/

· Përgjigja e kërkesës nr 9
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për produktet e mëposhtme:
	Nr
	Emertimi i materialit
	Njesia
	Sasia 
	Karakteristika

	1
	Karbonçina për sistemin e eksitimit të Agregatëve me përmasa (24*32*50) mm
	Copë
	1
	E01B, prodhim TUB Kroaci (ose ekuivalente)

	2
	Mbajtëse të karbonçinave së bashku me sustat
	Copë
	1
	Trupi prej bronxi, susta çelik



· Përgjigja e kërkesës nr 10
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni të dhënat mbi Ndryshimin mesatar vjetor te indeksit te cmimeve te konsumit Tetor 2003 - Gusht 2022.

	Ndryshimi mesatar vjetor I indeksit te cmimeve te konsumit Tetor 2003-Gusht 20222
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	%

	Viti
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nentor
	Dhjetor

	2003
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2.9
	3.4
	3.3

	2004
	3.3
	4.4
	4.0
	3.2
	2.6
	2.9
	3.1
	2.7
	2.0
	2.0
	2.2
	2.2

	2005
	3.3
	1.8
	1.6
	1.3
	2.0
	2.9
	1.8
	2.3
	3.1
	3.3
	3.0
	2.0

	2006
	1.4
	1.3
	1.5
	2.4
	3.2
	2.4
	3.2
	2.8
	2.6
	2.2
	2.9
	2.5

	2007
	2.9
	2.9
	2.7
	1.9
	1.4
	2.0
	2.1
	4.2
	4.4
	4.2
	3.5
	3.1

	2008
	3.0
	3.6
	4.6
	4.4
	4.2
	4.0
	3.7
	2.5
	2.7
	2.8
	2.6
	2.2

	2009
	2.1
	1.9
	1.6
	1.9
	2.1
	2.3
	2.2
	2.2
	2.0
	2.3
	2.8
	3.5

	2010
	3.6
	4.4
	3.9
	3.5
	4.8
	3.2
	3.4
	3.5
	3.4
	3.2
	3.0
	3.6

	2011
	3.9
	4.7
	4.5
	4.3
	2.7
	3.9
	3.6
	3.1
	2.8
	3.0
	2.9
	1.7

	2012
	1.6
	0.6
	1.0
	1.6
	1.9
	2.2
	2.7
	2.8
	2.6
	2.4
	2.5
	2.4

	2013
	2.7
	2.5
	2.4
	2.3
	2.1
	2.3
	1.6
	1.2
	1.7
	1.7
	1.0
	1.9

	2014
	1.7
	1.9
	2.2
	1.7
	1.6
	1.5
	1.8
	2.0
	1.5
	1.4
	1.7
	0.7

	2015
	1.3
	2.3
	2.2
	2.3
	1.8
	1.4
	1.3
	1.9
	2.2
	2.1
	2.1
	2.0

	2016
	1.5
	0.2
	0.3
	0.3
	0.7
	1.2
	1.9
	2.0
	1.8
	1.5
	1.9
	2.2

	2017
	2.8
	2.2
	2.1
	1.9
	2.0
	2.2
	2.0
	1.6
	1.6
	1.9
	1.7
	1.8

	2018
	1.7
	2.1
	2.0
	2.1
	2.1
	2.4
	2.3
	2.2
	2.1
	1.9
	1.8
	1.8

	2019
	1.9
	1.7
	1.1
	1.4
	1.5
	1.3
	1.5
	1.4
	1.3
	1.3
	1.4
	1.1

	2020
	1.5
	1.2
	2.1
	1.9
	2.1
	1.8
	1.4
	1.3
	1.5
	2.0
	1.6
	1.1

	2021
	0.4
	1.1
	1.2
	1.9
	1.8
	1.6
	2.2
	2.4
	2.5
	2.4
	3.1
	3.7

	2022
	3.7
	3.9
	5.7
	6.2
	6.7
	7.4
	7.5
	8.0
	 
	 
	 
	 




· Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se më poshtë gjeni tabelat me të dhënat që INSTAT disponon:

	Country population (mid-year)
	 
	 
	 
	 

	 
	2000
	2005
	2010
	2015
	2020
	 
	 

	Albania
	 
	3011490
	2913028
	2880703
	2837849
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Source: 
	http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__DE/POP4/ 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



 GDP as indicator of national economy (in million Euro)  
	 
	2000
	2005
	2010
	2015
	2020*

	Albania (mln Euro)  
	4,211
	6,475
	8,997
	10,264
	13,283





· Përgjigja e kërkesës nr 12
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se më poshtë gjeni tabelat me të dhënat që INSTAT disponon:

	Country population (mid-year)
	 
	 
	 
	 

	 
	2000
	2005
	2010
	2015
	2020
	 
	 

	Albania
	 
	3011490
	2913028
	2880703
	2837849
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Source: 
	http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__DE/POP4/ 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



 GDP as indicator of national economy (in million Euro)  
	 
	2000
	2005
	2010
	2015
	2020*

	Albania (mln Euro)  
	4,211
	6,475
	8,997
	10,264
	13,283



· Përgjigja e kërkesës nr 13
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime mesatare reference për “F.V  KONDICIONER”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 14
Dear user,

Referring your request, please find aggregated data by the links below: 

· Deaths by prefectures by Prefecture, Type and Year. PxWeb (instat.gov.al)
· Deaths by age groups and sex by Gender, Age_group, Type and Year. PxWeb (instat.gov.al)
· Deaths by Prefecture, Gender, Age-group, Illness, Type and Year. PxWeb (instat.gov.al)


Also, for more data you may visit in our web-site the links below:

· http://www.instat.gov.al/en/
· http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/
· http://www.instat.gov.al/media/6230/vjetari-statistikor-i-shqiperise-1991_.pdf

· Përgjigja e kërkesës nr 15
I nderuar përdorues,
Duke ju kërkuar ndjesë për përgjigjen e vonë, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e detajuara që ju kërkoni. 
Bashkëlidhur gjeni të dhënat që INSTAT disponon referuar Vjetarit Statistikor të vitit 1980.
	Numri mesatar vjetor i popullsisë së pranishme në mijë banorë

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Vitet
	Popullsia Gjithsej
	Sipas gjinisë
	 
	 

	
	
	Meshkuj
	Femra
	 
	 

	1970
	2135.6
	1096.6
	1039
	 
	 

	1975
	2400.8
	1231.6
	1169.2
	 
	 

	1977
	2508
	1286.6
	1221.4
	 
	 

	1978
	2563
	1314.8
	1248.2
	 
	 

	1979
	2617.2
	1350.8
	1266.4
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Në përqindje
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1970
	100
	51.4
	48.6
	 
	 

	1975
	100
	51.3
	48.7
	 
	 

	1977
	100
	51.3
	48.7
	 
	 

	1978
	100
	51.3
	48.7
	 
	 

	1979
	100
	51.6
	48.4
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: Vjetari Statistikor i vitit 1980
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Popullsia në moshë pune dhe jashtë moshës së punës
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Emertimi
	1970
	1975
	1977
	1978
	1979

	Nën moshë pune
	42.2
	38.7
	37.4
	36.8
	36.3

	Meshkuj
	42.3
	38.9
	37.5
	36.9
	36.4

	Femra
	42
	38.6
	37.2
	36.7
	36.2

	Në moshë pune *)
	49.2
	52.5
	53.8
	54.4
	54.8

	Meshkuj
	51.5
	54.7
	56.1
	56.8
	57.1

	Femra
	46.8
	50.2
	51.3
	51.8
	52.4

	Mbi moshë pune
	8.6
	8.8
	8.8
	8.8
	8.9

	Meshkuj
	6.2
	6.4
	6.4
	6.3
	6.5

	Femra
	11.2
	11.2
	11.5
	11.4
	11.4

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	*) Në moshë pune përfshihen meshkujt 15-59 dhe femrat 15-54 vjeç

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: Vjetari Statistikor i vitit 1980
	 
	 
	 



· Përgjigja e kërkesës nr 16
Dear user,
Referring your request, we would like to let you know that the Institute of Statistics of Albania, every year publishes data on wages at regional level. 
You can find the publication in the link below. 
In this publication wages are among other indicators for year 2020. We are working on regional data for year 2021.

http://instat.gov.al/en/publications/books/2021/regional-statistical-yearbook-2021/

· Përgjigja e kërkesës nr 17
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se Koeficienti i rivlerësimit për muajin Prill 2022 është 17,1647 (shtatëmbëdhjetë presje një-gjashtë-katër-shtatë).

· Përgjigja e kërkesës nr 18
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime mesatare orientuese për "Sherbim per riparim Inverter te programuar me fuqi 75 kw”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 19
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se më poshtë gjeni të dhënat:
	Ndryshimi mesatar vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit

	
	
	
	                     %

	2018
	2019
	2020
	2021

	2.0
	1.4
	1.6
	2.0



· Përgjigja e kërkesës nr 20
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni listen e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesor të konsumit për muajin Gusht 2022.



· Përgjigja e kërkesës nr 22
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi më poshtë gjeni të dhënat mbi importin e verës dhe grurit në vlerë dhe sasi për vitet 2017, 2018, 2019, 2020 dhe 2021.
	Import, mln leke
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	 2017 
	 2018 
	 2019 
	 2020 
	 2021 

	Grure dhe meslin
	     5,680 
	     6,682 
	     6,383 
	     6,960 
	     7,366 

	Vere
	     1,486 
	     1,469 
	     1,426 
	     1,363 
	     1,888 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Import ne sasi
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	 2017 
	 2018 
	 2019 
	 2020 
	 2021 

	Grure dhe meslin (ton)
	  220,798 
	  253,171 
	  245,030 
	  250,563 
	  222,510 

	Vere (hl)
	    48,991 
	    45,934 
	    49,393 
	    41,045 
	    54,992 



Lidhur me kërkesën për sasinë e grurit të prodhuar në vend, më poshtë gjeni tabelën me të dhënat për 5 vitet e fundit: 
	
	
	
	
	
	në tonë

	Prodhimi
	Vitet

	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	-Grurë
	274,877
	240,294
	233,218
	233,430
	225,171



· Përgjigja e kërkesës nr 23

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi më poshtë gjeni të dhënat mbi importin e verës dhe grurit në vlerë dhe sasi për vitet 2017, 2018, 2019, 2020 dhe 2021.
	Import, mln leke
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	 2017 
	 2018 
	 2019 
	 2020 
	 2021 

	Grure dhe meslin
	     5,680 
	     6,682 
	     6,383 
	     6,960 
	     7,366 

	Vere
	     1,486 
	     1,469 
	     1,426 
	     1,363 
	     1,888 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Import ne sasi
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	 2017 
	 2018 
	 2019 
	 2020 
	 2021 

	Grure dhe meslin (ton)
	  220,798 
	  253,171 
	  245,030 
	  250,563 
	  222,510 

	Vere (hl)
	    48,991 
	    45,934 
	    49,393 
	    41,045 
	    54,992 



Lidhur me kërkesën për sasinë e grurit të prodhuar në vend, më poshtë gjeni tabelën me të dhënat për 5 vitet e fundit: 
	
	
	
	
	
	në tonë

	Prodhimi
	Vitet

	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	-Grurë
	274,877
	240,294
	233,218
	233,430
	225,171



· Përgjigja e kërkesës nr 24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se më poshtë gjeni të dhënat, në tabelën në vijim jepen të dhënat e disponueshme për sa kërkoni:
	VITI
	2020
	2021

	Martesa
	17,473
	19,709

	Martesa për 1000 banorë
	6.2
	7.0

	Divorce
	4,267
	

	Divorce për 100 martesa
	24.4
	-


Të dhëna në seri kohore mund ti aksesoni në linqet në vijim:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__BD__MAR/NewMa_003/table/tableViewLayout1/
dhe
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__BD__DI/Lindje_1/table/tableViewLayout1/

· Përgjigja e kërkesës nr 25
Dear user,
Referring your request, please find attached the data INSTAT has on Youth unemployment among young people from 16 to 29 and 30 to 35 years of age based on Labour Force Survey; At risk of poverty rate by age groups and sex (in %), and data on the number of emigrants and immigrants by age group and gender. 
INSTAT estimates migration on national level and not by region. Also, INSTAT does not have data on poverty following the five regions mentioned in your request. 
Below you may access our database on migration: 
· http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__MM/EM_01/?rxid=547ec986-8e3d-47d1-b25e-9d9b830dd3e5
 
For further detailed data on migration, INSTAT has conducted a survey in 2019 named “National Household Migration Survey in Albania”:
· http://instat.gov.al/media/7970/zhvillimi_i_anket%C3%ABs_komb%C3%ABtare_t%C3%AB_migracionit_n%C3%AB_familje_eng.pdf 
 
	Youth unemployment among young people from 16 to 29 and 30 to 35 years of age.
• At the national level
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2019
	2020
	2021
	
	
	

	
	Total
	Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	
	
	

	Total
	16-29
	21.5
	21.3
	21.7
	21.0
	20.8
	21.2
	20.9
	20.5
	21.3
	
	
	

	
	30-35
	10.5
	10.7
	10.3
	13.3
	13.7
	12.8
	11.1
	11.8
	10.3
	
	
	

	Low
	16-29
	14.6
	17.4
	10.0
	16.0
	17.1
	14.1
	21.5
	22.6
	20.2
	
	
	

	
	30-35
	9.6
	11.5
	7.1
	13.4
	12.9
	14.0
	13.1
	11.7
	14.8
	
	
	

	Medium
	16-29
	24.9
	23.5
	28.2
	22.9
	23.7
	20.8
	20.0
	21.2
	17.3
	
	
	

	
	30-35
	15.4
	13.7
	20.5
	16.7
	15.8
	18.8
	15.5
	15.8
	14.6
	
	
	

	High
	16-29
	22.6
	21.3
	23.4
	22.2
	18.7
	24.4
	21.5
	17.0
	24.5
	
	
	

	
	30-35
	8.0
	6.1
	9.8
	10.4
	11.9
	9.3
	5.8
	6.7
	5.2
	
	
	

	Source: Instat, LFS 2019-2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Note: the data breakdowned for 30-35 years old have a large coefficient of variation (from 16.5 to 33.3% of variation), therefore should be treated with reserve.



	Tab .  At risk of poverty rate by age groups and sex (in %)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agegroup
	2017
	 
	2018
	 
	2019
	2020

	
	Male
	Female
	Total
	 Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	Total

	0-17 years old
	27,7
	31,8
	29,6
	28,7
	30,6
	29,6
	27,9
	31,7
	29,7
	26,7
	30,1
	28,4

	18-64 years old
	24,0
	23,4
	23,7
	23,2
	23,3
	23,2
	22,3
	23,3
	22,8
	21,4
	21,7
	21,6

	65 and over
	13,0
	13,7
	13,4
	12,5
	15,4
	14,0
	12,9
	14,8
	13,9
	13,0
	14,5
	13,8

	Total
	23,5
	23,9
	23,7
	23,0
	23,8
	23,4
	22,2
	23,8
	23,0
	21,4
	22,3
	21,8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Source: Income and Living Conditions Survey  2017, 2018, 2019, 2020
	
	
	
	
	
	
	

	
Numri i emigranteve sipas grupmoshës dhe gjinisë nga familjet me migracion të pjesshëm nga 2011 deri më 15 korrik 2019

	
	
	
	
	
	
	
	

	Mosha/ Gjinia
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	
	
	
	

	Nën 10 vjeç
	         3,214 
	          2,746 
	         5,960 
	
	
	
	

	10-14 vjeç
	         3,444 
	          2,587 
	         6,031 
	
	
	
	

	15-19 vjeç
	         7,462 
	          3,865 
	       11,327 
	
	
	
	

	20-24 vjeç
	       17,506 
	        13,618 
	       31,124 
	
	
	
	

	25-29 vjeç
	       24,862 
	        16,358 
	       41,220 
	
	
	
	

	30-34 vjeç
	       19,640 
	        10,477 
	       30,117 
	
	
	
	

	35-39 vjeç
	       12,867 
	          6,262 
	       19,129 
	
	
	
	

	40-44 vjeç
	         7,658 
	          2,530 
	       10,188 
	
	
	
	

	45-49 vjeç
	         5,676 
	          2,194 
	         7,870 
	
	
	
	

	50-54 vjeç
	         3,117 
	          1,715 
	         4,832 
	
	
	
	

	55-59 vjeç
	         1,981 
	             945 
	         2,926 
	
	
	
	

	60-64 vjeç
	         1,092 
	          1,051 
	         2,143 
	
	
	
	

	65 vjeç e sipër
	         2,220 
	          2,260 
	         4,480 
	
	
	
	

	Gjithsej
	   110,739 
	       66,608 
	   177,347 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Numri i imigranteve sipas grupmoshës dhe gjinisë nga familjet me migracion të pjesshëm nga 2011 deri më 15 korrik 2019

	
	
	
	
	
	
	
	

	Mosha/ Gjinia
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	
	
	
	

	Nën 10 vjeç
	         1,510 
	          1,629 
	         3,139 
	
	
	
	

	10-14 vjeç
	         1,858 
	          1,551 
	         3,487 
	
	
	
	

	15-19 vjeç
	         2,001 
	          1,406 
	         3,552 
	
	
	
	

	20-24 vjeç
	         4,254 
	          2,551 
	         5,660 
	
	
	
	

	25-29 vjeç
	         7,417 
	          2,376 
	         9,968 
	
	
	
	

	30-34 vjeç
	         7,863 
	          2,309 
	       10,239 
	
	
	
	

	35-39 vjeç
	         8,168 
	          2,144 
	       10,477 
	
	
	
	

	40-44 vjeç
	         7,772 
	          1,878 
	         9,916 
	
	
	
	

	45-49 vjeç
	         7,174 
	          2,061 
	         9,052 
	
	
	
	

	50-54 vjeç
	         7,506 
	          1,415 
	         9,567 
	
	
	
	

	55-59 vjeç
	         5,992 
	          1,552 
	         7,407 
	
	
	
	

	60-64 vjeç
	         4,235 
	          1,575 
	         5,787 
	
	
	
	

	65 vjeç e sipër
	         5,496 
	          3,066 
	         7,071 
	
	
	
	

	Gjithsej
	      71,246 
	       25,513 
	      96,759 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Numri i emigrantëve  që nga viti 2011 deri më 30 shtator 2019 sipas vitit të largimit

	
	
	
	
	
	
	
	

	Viti I largimit
	Gjithsej
	
	
	
	
	
	

	deri në vitin 2011
	       42,656 
	
	
	
	
	
	

	2012
	       35,066 
	
	
	
	
	
	

	2013
	       28,220 
	
	
	
	
	
	

	2014
	       42,502 
	
	
	
	
	
	

	2015
	       44,125 
	
	
	
	
	
	

	2016
	       44,964 
	
	
	
	
	
	

	2017
	       55,631 
	
	
	
	
	
	

	2018
	       46,738 
	
	
	
	
	
	

	2019
	       20,797 
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej
	   360,699 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


For any further question, do not hesitate to contact us.

· Përgjigja e kërkesës nr 26

Dear user,
Referring your request, please find attached the data INSTAT has on Youth unemployment among young people from 16 to 29 and 30 to 35 years of age based on Labour Force Survey; At risk of poverty rate by age groups and sex (in %), and data on the number of emigrants and immigrants by age group and gender. 
INSTAT estimates migration on national level and not by region. Also, INSTAT does not have data on poverty following the five regions mentioned in your request. 
Below you may access our database on migration: 
· http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__MM/EM_01/?rxid=547ec986-8e3d-47d1-b25e-9d9b830dd3e5
 
For further detailed data on migration, INSTAT has conducted a survey in 2019 named “National Household Migration Survey in Albania”:
· http://instat.gov.al/media/7970/zhvillimi_i_anket%C3%ABs_komb%C3%ABtare_t%C3%AB_migracionit_n%C3%AB_familje_eng.pdf 
 
	Youth unemployment among young people from 16 to 29 and 30 to 35 years of age.
• At the national level
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2019
	2020
	2021
	
	
	

	
	Total
	Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	
	
	

	Total
	16-29
	21.5
	21.3
	21.7
	21.0
	20.8
	21.2
	20.9
	20.5
	21.3
	
	
	

	
	30-35
	10.5
	10.7
	10.3
	13.3
	13.7
	12.8
	11.1
	11.8
	10.3
	
	
	

	Low
	16-29
	14.6
	17.4
	10.0
	16.0
	17.1
	14.1
	21.5
	22.6
	20.2
	
	
	

	
	30-35
	9.6
	11.5
	7.1
	13.4
	12.9
	14.0
	13.1
	11.7
	14.8
	
	
	

	Medium
	16-29
	24.9
	23.5
	28.2
	22.9
	23.7
	20.8
	20.0
	21.2
	17.3
	
	
	

	
	30-35
	15.4
	13.7
	20.5
	16.7
	15.8
	18.8
	15.5
	15.8
	14.6
	
	
	

	High
	16-29
	22.6
	21.3
	23.4
	22.2
	18.7
	24.4
	21.5
	17.0
	24.5
	
	
	

	
	30-35
	8.0
	6.1
	9.8
	10.4
	11.9
	9.3
	5.8
	6.7
	5.2
	
	
	

	Source: Instat, LFS 2019-2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Note: the data breakdowned for 30-35 years old have a large coefficient of variation (from 16.5 to 33.3% of variation), therefore should be treated with reserve.



	Tab .  At risk of poverty rate by age groups and sex (in %)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agegroup
	2017
	 
	2018
	 
	2019
	2020

	
	Male
	Female
	Total
	 Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	Total
	Male
	Female
	Total

	0-17 years old
	27,7
	31,8
	29,6
	28,7
	30,6
	29,6
	27,9
	31,7
	29,7
	26,7
	30,1
	28,4

	18-64 years old
	24,0
	23,4
	23,7
	23,2
	23,3
	23,2
	22,3
	23,3
	22,8
	21,4
	21,7
	21,6

	65 and over
	13,0
	13,7
	13,4
	12,5
	15,4
	14,0
	12,9
	14,8
	13,9
	13,0
	14,5
	13,8

	Total
	23,5
	23,9
	23,7
	23,0
	23,8
	23,4
	22,2
	23,8
	23,0
	21,4
	22,3
	21,8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Source: Income and Living Conditions Survey  2017, 2018, 2019, 2020
	
	
	
	
	
	
	

	
Numri i emigranteve sipas grupmoshës dhe gjinisë nga familjet me migracion të pjesshëm nga 2011 deri më 15 korrik 2019

	
	
	
	
	
	
	
	

	Mosha/ Gjinia
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	
	
	
	

	Nën 10 vjeç
	         3,214 
	          2,746 
	         5,960 
	
	
	
	

	10-14 vjeç
	         3,444 
	          2,587 
	         6,031 
	
	
	
	

	15-19 vjeç
	         7,462 
	          3,865 
	       11,327 
	
	
	
	

	20-24 vjeç
	       17,506 
	        13,618 
	       31,124 
	
	
	
	

	25-29 vjeç
	       24,862 
	        16,358 
	       41,220 
	
	
	
	

	30-34 vjeç
	       19,640 
	        10,477 
	       30,117 
	
	
	
	

	35-39 vjeç
	       12,867 
	          6,262 
	       19,129 
	
	
	
	

	40-44 vjeç
	         7,658 
	          2,530 
	       10,188 
	
	
	
	

	45-49 vjeç
	         5,676 
	          2,194 
	         7,870 
	
	
	
	

	50-54 vjeç
	         3,117 
	          1,715 
	         4,832 
	
	
	
	

	55-59 vjeç
	         1,981 
	             945 
	         2,926 
	
	
	
	

	60-64 vjeç
	         1,092 
	          1,051 
	         2,143 
	
	
	
	

	65 vjeç e sipër
	         2,220 
	          2,260 
	         4,480 
	
	
	
	

	Gjithsej
	   110,739 
	       66,608 
	   177,347 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Numri i imigranteve sipas grupmoshës dhe gjinisë nga familjet me migracion të pjesshëm nga 2011 deri më 15 korrik 2019

	
	
	
	
	
	
	
	

	Mosha/ Gjinia
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej
	
	
	
	

	Nën 10 vjeç
	         1,510 
	          1,629 
	         3,139 
	
	
	
	

	10-14 vjeç
	         1,858 
	          1,551 
	         3,487 
	
	
	
	

	15-19 vjeç
	         2,001 
	          1,406 
	         3,552 
	
	
	
	

	20-24 vjeç
	         4,254 
	          2,551 
	         5,660 
	
	
	
	

	25-29 vjeç
	         7,417 
	          2,376 
	         9,968 
	
	
	
	

	30-34 vjeç
	         7,863 
	          2,309 
	       10,239 
	
	
	
	

	35-39 vjeç
	         8,168 
	          2,144 
	       10,477 
	
	
	
	

	40-44 vjeç
	         7,772 
	          1,878 
	         9,916 
	
	
	
	

	45-49 vjeç
	         7,174 
	          2,061 
	         9,052 
	
	
	
	

	50-54 vjeç
	         7,506 
	          1,415 
	         9,567 
	
	
	
	

	55-59 vjeç
	         5,992 
	          1,552 
	         7,407 
	
	
	
	

	60-64 vjeç
	         4,235 
	          1,575 
	         5,787 
	
	
	
	

	65 vjeç e sipër
	         5,496 
	          3,066 
	         7,071 
	
	
	
	

	Gjithsej
	      71,246 
	       25,513 
	      96,759 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Numri i emigrantëve  që nga viti 2011 deri më 30 shtator 2019 sipas vitit të largimit

	
	
	
	
	
	
	
	

	Viti I largimit
	Gjithsej
	
	
	
	
	
	

	deri në vitin 2011
	       42,656 
	
	
	
	
	
	

	2012
	       35,066 
	
	
	
	
	
	

	2013
	       28,220 
	
	
	
	
	
	

	2014
	       42,502 
	
	
	
	
	
	

	2015
	       44,125 
	
	
	
	
	
	

	2016
	       44,964 
	
	
	
	
	
	

	2017
	       55,631 
	
	
	
	
	
	

	2018
	       46,738 
	
	
	
	
	
	

	2019
	       20,797 
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej
	   360,699 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


For any further question, do not hesitate to contact us.

· Përgjigja e kërkesës nr 27
I nderuar  përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj drejtuar INSTAT, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni informacionin e kërkuar.
1. Pse nuk u zhvillua aktiviteti i grumbullimit të të dhënave në terren të Censusit të Popullsisë dhe Banesave, i cili ishte parashikuar të mbahej këtë tetor?

Siç është njoftuar edhe nga INSTAT, Censi i Popullsisë dhe Banesave është shtyrë si pasojë e mos sigurimit të mjeteve për një prej proceseve, atë të grumbullimit dhe njëkohësisht monitorimit të informacionint në terren që janë tabletët. 

1. Pse nuk u zhvillua tenderi i tabletave, mjete këto të nevojshme” për grumbullimin e informacionit në terren?
Mjetet për grumbullim nuk u siguruan si pasojë e anullimit të procedurës të prokurimit nga Komisioni i Prokurimit Publik. Duhet theksuar se këto tipe procedurash janë komplekse dhe kërkojnë kohë në dispozicion. 


· Përgjigja e kërkesës nr 28
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koeficieniti i rivlerësimit në muajin Gusht 2022 krahasuar me muajin Tetor 2020 është 9,8626 (nënte presje tetë-gjashtë-dy-gjashtë).

· Përgjigja e kërkesës nr 29
Dear user,
Referring your request, the data related to the environmental taxes is published for the year 2020. In July 2023, we will publish data for 2021.
The environmental taxes are categorized in 4 aggregated groups (Pollution, Resource, Energy and Transport) and they include taxes related to each of them based on the manual of environmental taxes. To our knowledge so far, these categories will remain the same, but we cannot provide information about individual taxes included there. However, in case of any revisions, we will make sure to mention it in our annual publication.
We hope you find this information useful.
· Përgjigja e kërkesës nr 30
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk publikon  të dhëna mbi të ardhurat e grumbulluara nga sektori bujqësor.
Për çdo informacion mbi Statistikat e Bujqësisë, ju mund t’i referoheni linqeve të mëposhtme: 
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/
http://instat.gov.al/al/temat/bujq%C3%ABsia-dhe-peshkimi/bujq%C3%ABsia/ 

· Përgjigja e kërkesës nr 31
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni të dhënat mbi numrin e ndërmarrjeve aktive me aktivitet ekonomik Call center për vitet 2019-2021.
Gjithashtu, bashkëlidhur gjeni të dhëna mbi sektorin e Call Centre në Shqipëri për vitet 2016-2020.
	Numri i ndërmarrjeve aktive me aktivitet Call center sipas madhësisë, viti 2021

	 
	
	
	

	Madhësia
ndërmarrjes
	2019
	2020
	2021

	01-04
	369
	382
	326

	05-09
	52
	28
	56

	10-49
	125
	102
	125

	50+
	101
	88
	75

	
	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, viti 2021



	Të dhëna mbi sektorin e Call Centre në Shqipëri, 2016-2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NACE *                   2-shifrore
	Përshkrimi i aktivitetit
	Viti
	Të punësuar gjithsej, nr.mes.vjet.
	Të punësuar me pagesë, nr.mes.vjet
	Të ardhura nga shitjet neto  (milion lekë)
	Shpenzime personeli, Paga (milion lekë)
	Shpenzime personeli, Trajtime e shpërblime (milion lekë)
	Shpenzime personeli, Sigurime shoqërore (milion lekë)
	Investime gjithsej (milion lekë)
	Investime, Inst.teknike, makineri e pajisje                (milion lekë)

	82
	 Administrim zyrash, mbështetje administrative dhe të tjera aktivitete mbështetëse të ndërmarrjeve (përfshirë aktivitete të qendrave telefonike, Call Centre) 
	2020
	                 23,103 
	            22,388 
	                   35,441 
	                    15,101 
	                                   32 
	                              2,178 
	              1,566 
	                                         517 

	
	
	2019
	                 26,271 
	            25,525 
	                   35,254 
	                    16,398 
	                                   31 
	                              2,515 
	              1,037 
	                                         281 

	
	
	2018
	                 26,232 
	            25,421 
	                   31,569 
	                    15,338 
	                                     7 
	                              2,407 
	              1,482 
	                                         346 

	
	
	2017
	                 25,823 
	            25,178 
	                   31,082 
	                    15,471 
	                                   85 
	                              2,338 
	                 765 
	                                         147 

	
	
	2016
	                 25,241 
	            24,639 
	                   26,307 
	                    11,388 
	                                 244 
	                              2,134 
	                 631 
	                                         302 

	Burimi: Anketa Strukturore pranë Ndërmarrjeve (ASN)
	http://instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/statistikat-strukturore-t%C3%AB-nd%C3%ABrmarrjeve-ekonomike/#tab4

	*INSTAT për mbledhjen dhe paraqitjen e statistikave ekonomike te ndermarrjeve perdor  Nomeklaturen e Aktiviteteve Ekonomike NVE Rev.2. Metodologjia e zgjedhjes së kampionit te Anketese Strukturore te Ndermarrjeve bazohet në aktivitetin ekonomik në nivel dyshifror të ndërmarrjes dhe ndaj çdo statistikë për ndërmarrjet  jepet deri në kete nivel  detajimi.
	
	
	
	
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 32
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni të dhënat mbi numrin e ndërmarrjeve aktive me aktivitet ekonomik Call center për vitet 2019-2021.
Gjithashtu, bashkëlidhur gjeni të dhëna mbi sektorin e Call Centre në Shqipëri për vitet 2016-2020.
	Numri i ndërmarrjeve aktive me aktivitet Call center sipas madhësisë, viti 2021

	 
	
	
	

	Madhësia
ndërmarrjes
	2019
	2020
	2021

	01-04
	369
	382
	326

	05-09
	52
	28
	56

	10-49
	125
	102
	125

	50+
	101
	88
	75

	
	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, viti 2021



	Të dhëna mbi sektorin e Call Centre në Shqipëri, 2016-2020
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NACE *                   2-shifrore
	Përshkrimi i aktivitetit
	Viti
	Të punësuar gjithsej, nr.mes.vjet.
	Të punësuar me pagesë, nr.mes.vjet
	Të ardhura nga shitjet neto  (milion lekë)
	Shpenzime personeli, Paga (milion lekë)
	Shpenzime personeli, Trajtime e shpërblime (milion lekë)
	Shpenzime personeli, Sigurime shoqërore (milion lekë)
	Investime gjithsej (milion lekë)
	Investime, Inst.teknike, makineri e pajisje                (milion lekë)

	82
	 Administrim zyrash, mbështetje administrative dhe të tjera aktivitete mbështetëse të ndërmarrjeve (përfshirë aktivitete të qendrave telefonike, Call Centre) 
	2020
	                 23,103 
	            22,388 
	                   35,441 
	                    15,101 
	                                   32 
	                              2,178 
	              1,566 
	                                         517 

	
	
	2019
	                 26,271 
	            25,525 
	                   35,254 
	                    16,398 
	                                   31 
	                              2,515 
	              1,037 
	                                         281 

	
	
	2018
	                 26,232 
	            25,421 
	                   31,569 
	                    15,338 
	                                     7 
	                              2,407 
	              1,482 
	                                         346 

	
	
	2017
	                 25,823 
	            25,178 
	                   31,082 
	                    15,471 
	                                   85 
	                              2,338 
	                 765 
	                                         147 

	
	
	2016
	                 25,241 
	            24,639 
	                   26,307 
	                    11,388 
	                                 244 
	                              2,134 
	                 631 
	                                         302 

	Burimi: Anketa Strukturore pranë Ndërmarrjeve (ASN)
	http://instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/statistikat-strukturore-t%C3%AB-nd%C3%ABrmarrjeve-ekonomike/#tab4

	*INSTAT për mbledhjen dhe paraqitjen e statistikave ekonomike te ndermarrjeve perdor  Nomeklaturen e Aktiviteteve Ekonomike NVE Rev.2. Metodologjia e zgjedhjes së kampionit te Anketese Strukturore te Ndermarrjeve bazohet në aktivitetin ekonomik në nivel dyshifror të ndërmarrjes dhe ndaj çdo statistikë për ndërmarrjet  jepet deri në kete nivel  detajimi.
	
	
	
	
	
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 33
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, datë 20 Shtator 2022 për hyrjen e shtetasve të huaj në territorin e Shqipërisë për vitin 2022, periudhën kohore (Janar-Korrik) si dhe metodologjinë e  përdorur për prodhimin e të dhënave,  lutem gjeni bashkëlidhur informacionin e kërkuar.
	Lëvizjet e shtetasve  të huaj sipas qëllimit të udhëtimit, mujore
	
	
	
	
	

	Numër
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përshkrimi 
	2022-01
	2022-02
	2022-03
	2022-04
	2022-05
	2022-06
	2022-07
	7 - mujor 2022

	Hyrje Shtetas të huaj 
	194,237
	200,997
	275,976
	402,051
	604,430
	876,056
	1,403,333
	3,957,080

	I. Personale
	188,031
	193,087
	266,059
	393,149
	593,820
	868,307
	1,395,253
	3,897,706

	  1. Pushime, vizitë tek të afërm, etj.
	179,971
	185,508
	255,173
	370,716
	568,041
	850,410
	1,362,195
	3,772,014

	  2. Trajtim shëndetësor 
	135
	103
	147
	32
	41
	40
	1,326
	1,824

	  3. Qëllime fetare
	29
	16
	36
	71
	23
	69
	49
	293

	  4. Udhëtarë tranzit 
	7,896
	7,460
	10,703
	22,330
	25,715
	17,788
	31,683
	123,575

	  II. Biznes dhe profesionale 
	6,206
	7,910
	9,917
	8,902
	10,610
	7,749
	8,080
	59,374

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi i të dhënave:  Ministria e  Brendshme (Policia e Shtetit, Drejtoria e Kufirit dhe Migracionit).




· Përgjigja e kërkesës nr 34
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni pyetësorët e Anketës së Forcave të Punës dhe Anketës së Strukturës së të Ardhurave nga Puna, si dhe linqet me publikimet e rezultateve vjetore të “Tregut të Punës, 2021” dhe “Anketës së Strukturës së të Ardhurave, 2018”.

Labour Market, 2021 | Instat

Structure of Earnings Survey (SES) 2018 | Instat

· Përgjigja e kërkesës nr 35

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni pyetësorët e Anketës së Forcave të Punës dhe Anketës së Strukturës së të Ardhurave nga Puna, si dhe linqet me publikimet e rezultateve vjetore të “Tregut të Punës, 2021” dhe “Anketës së Strukturës së të Ardhurave, 2018”.

Labour Market, 2021 | Instat

Structure of Earnings Survey (SES) 2018 | Instat


· Përgjigja e kërkesës nr 36
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, bashkëlidhur gjeni “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Gusht 2022”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 37
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj, lutemi specifikoni vitet për të cilat ju nevojitet numri i supermarketeve në Shqipëri.



· Përgjigja e kërkesës nr 38
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për objektin “Blerje boje printeri dhe fotokopje”.

· Përgjigja e kërkesës nr 39
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime referuese për objektin “pompë” me specifika si më poshtë: 

Pompw me fuqi tw elektropompws P ≥ 0.75 KW;
Njw fazore;
Prurja Q ≥ 90 L/min;
Lartwsia e thithjes h ≥ 6 m; 
Lartwsia e shtytjes H ≥ 34 m.

· Përgjigja e kërkesës nr 40
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për objektin “Sherbimi i mirëmbajtjes per Hibrid Mail”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 41
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për zërat që gjenden bashkëlidhur e-mail-it. 
· Përgjigja e kërkesës nr 42
Dear user,
your request, please find attached data on Percentage of women of all law students at universities in Albania. Regarding the other data, we suggest you to contact the Ministry of Education and Sport. 
	Students enrolled in Law
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	 
	2020-21
	2021-22

	 
	Total
	Female
	Male
	Total
	Female
	Male

	0421 Law
	8777
	6101
	2676
	8761
	6028
	2733

	Source: Ministry of Education and Sport
	
	
	


· Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar përdorues, 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për material për skrap, si më poshtë:

1.Cmim per 1 kg hekur per skap
2.Cmim per 1 kg bateri mjetesh per skrap

· Përgjigja e kërkesës nr 44
Dear user,
Referring your request, we would like to  inform you that the available information is referred to the monthly publication “Movements of citizens”.
For further information, please see the link below:
http://www.instat.gov.al/en/themes/industry-trade-and-services/tourism/#tab3
In the table below, you will find the number of Korean nationals who entered the Republic of Albania in the 1st half of this year 2022.
	Period
	South Korea

	January-June 2022
	1,368


Source: Administrative data are provided by the Ministry of Internal Affairs (State Police, Border and Migration Directorate), INSTAT’s calculations

· Përgjigja e kërkesës nr 45
Dear user,

Referring your request, we would like to let you know that the number of employees in agriculture sector is regularly published in the annual publication “Labor Market”. Please find below the link to the latest publication of Labor Market, 2021, Page 34, TAB. 1.8 ‘Employment structure by sex and economic activity (according to NACE Rev.2)’:

· Labour Market, 2021 | Instat
· Përgjigja e kërkesës nr 46
I nderuar përdorues, 
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në tabelën e mëposhtme, gjeni numrin e hyrjeve të shtetasve nga vendet nordike, të ndara sipas shteteve: Danimarkë, Finland, Islandë, Norvegji dhe Suedi për vitin 2021 dhe periudhën më të fundit Janar-Gusht 2022.

	Shtetet
	2021
	Janar-Gusht 2022

	Danimarkë
	        3,959 
	                    10,609 

	Finlandë
	        2,815 
	                      5,452 

	Islandë
	           396 
	                         484 

	Norvegji
	        5,255 
	                    14,667 

	Suedi
	      22,010 
	                    31,271 


Shënim:  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogaritjet INSTAT.
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se informacioni i disponueshëm i referohet publikimit mujor “Lëvizjet e shtetasve në Shqipëri”. 
Për më shumë informacion, ju lutem vizitoni publikimet sipas linkut në vijim: 
http://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/turizmi/#tab3 

· Përgjigja e kërkesës nr 47
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur numrin e plotë të shtetasve që kanë hyrë dhe dalë nga Pikat Kufitare të Republikës së Shqipërisë për vitin 2021.
	Nr.
	Pikat kufitare
	Hyrje Shtetas
	Dalje shtetas

	1
	Rinas
	         1,454,121 
	            1,440,165 

	2
	Shëngjin
	                     43 
	                        52 

	3
	Durrës
	            394,193 
	               351,261 

	4
	Vlorë
	              62,282 
	                 54,931 

	5
	Himarë
	                      -   
	                         -   

	6
	Sarandë
	              38,467 
	                 39,273 

	7
	Qafë Botë
	            117,480 
	               115,041 

	8
	Rips
	                      -   
	                         -   

	9
	Kakavijë
	            453,528 
	               433,341 

	10
	Sopik
	                2,514 
	                   3,011 

	11
	Tri Urat
	                8,981 
	                   9,681 

	12
	Kapshticë
	            374,168 
	               304,138 

	13
	Goricë
	            105,319 
	               137,903 

	14
	Tushemisht
	            100,800 
	                 98,637 

	15
	Qafë Thanë
	            792,141 
	               709,776 

	16
	Bllade
	            256,742 
	               268,828 

	17
	Shishtavec
	              43,674 
	                 50,257 

	18
	Orgjost
	              38,138 
	                 39,488 

	19
	Morinë
	         3,258,287 
	            3,372,296 

	20
	Qafë Prush
	            182,120 
	               206,534 

	21
	Qafë Morinë
	            255,863 
	               274,171 

	22
	Bashkim
	              66,832 
	                 61,790 

	23
	Hani Hotit
	            603,807 
	               584,396 

	24
	Vicisht
	              40,404 
	                 40,350 

	25
	Ura e Bunës
	                      -   
	                         -   

	26
	Muriqan
	            963,399 
	            1,023,830 

	27
	Kukës
	                3,376 
	                   3,676 

	SHUMA
	 
	         9,616,679 
	            9,622,826 

	
	
	
	



Për çdo paqartësi, mos hezitoni të na shkruani.
 
· Përgjigja e kërkesës nr 48
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, më poshtë gjeni të dhënat statistikore mbi veprat penale në fushën e mjedisit për vitet 2019, 2020 dhe 2021:

	Vepra penale kundër mjedisit 
	2019
	2020
	2021
	

	Neni 201- 207
	413
	498
	538
	





· Përgjigja e kërkesës nr 51

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për objektin “Blerje pajisje informatike (Kompjuter, Kompjuter 8 GB RAM All in one, Printer matricore, Printer termik, Printer multifunksional, Printer multifunksional me ngjyra, Monitor televizor, Barcod Reader)”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 52
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për objektin “Blerje prokate celiku”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 53
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për objektin “Blerje -Shërbim printimi”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 54
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për objektin “Blerje tonera, bojëra printeri”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 55
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës së suaj, ju bëjmë me dije në tabelën e mëposhtme, gjeni numrin e hyrjeve të shtetasve Çekë nga pikat kufitare, gjatë periudhës së disponueshme Janar-Gusht 2022, të dhënat e muajit Shtator 2022 nuk janë të disponueshme:
	Periudha
	Shtetas Çekë

	2022M1
	                             253 

	2022M2
	                             119 

	2022M3
	                             527 

	2022M4
	                             846 

	2022M5
	                         1,984 

	2022M6
	                         6,986 

	2022M7
	                         9,135 

	2022M8
	                         9,706 



Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogaritjet INSTAT.
Informacioni i disponueshëm i referohet publikimit mujor “Lëvizjet e shtetasve në Shqipëri”. 
Për më shumë informacion mund ta gjeni në linkun ne vijim:
http://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/turizmi/#tab3 
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